dicte robbe venendo in Ancona paga cinque per cento et che li scrivani et fundichieri che 

seranno per li tempi debbiano examinare cum sacramento quelli che conduranno robbe de 

levante; et qualuncha persona conducesse in loro nome dicte robbe per fraudare la gabella 

de cinque per cento, li sia pena de perdere el quarto de dicte robbe; et omne officiale ne possa 

fare la executione, et guadagne la mita del dicto quarto.  

LXXIV 
Regolamentazione delle gabelle di Zara, Cattaro e Segna, 15071349 

Il Collegio degli Anziani valuta la necessità di definire nuove regole per le gabelle della dogana per i mercanti 

di Zara, Cattaro e Segna 

ARBITRIUM PRO ORDINANDIS SOLUTIONIBUS GABELLARUM CUM ZARATINIS, 

CATTARINIS, ET SEGNANIS 

Quod magnifici domini Antiani, et Regulatores cum tribus pro terzerio debeant 

ordinare solutiones gabbellarum duhane cum Zaratinis, Cattarinis, et Segnanis. Ut in 

posterum duhanerii sciant quomodo sint exacturi a dictis populis, et nationibus. Non 

preiudicando aliis capitulis que de super facta in uenirentur.  

LXXV 

Libro del fondaco, 1510-15181350 
Regolamento e prezzi per l’uso del fondaco comunale 

In dei nomine Amen. Anno a nativitate eidem MCCCCCX indictione XIIII tempore 

sciendum in Christi patris et domini. Domini Julii pape secundi fuit in magnifico Consilio 

auctoritatis, et balie inclite ciuitatis Ancone solemniter decretum, et obtentum. 

Che li magnifici signori Antiani et Ragulatoris insieme cum tre per terzero da elegerse 

per loro magnifico signore reuedano, reformano, et facciano tucti ordini, et empti necessarie 

et oportuni sopra la duhana, et fundicho del comune de Ancona da auctenticarse per lo 

magnifico Conseglio de la dicta cipta.  

Unde li magnifici signori Antiani et Regulatores per uigore del soprascripto decreto 

elegerono li infrascripti ciptadini videlicet: Pelegrino Buccamaior, Galiazo Fanelli, Lillo 

1349ASAN, ACAN, consigli, 28, c.11v. 
1350ASAN, ACAN, patti ordini e capitoli diversi, 7, 1510-1518, cc. 2v-11v. 

426 

Freducci, Johannis Baptisti Picho, Bartholomeo Brinci, Vicentio Toriglione, Jacomo de 

Cambio Benincasa, Ludouico Fenile, et Johanni Buscaratti. 

Insiemi cum li quali uisti et examinati bene tucti capituli facti et ordini, et da farse 

sopra lo fondicho diliberarono li infrascripti come necessarii, et oportuni da diuerse 

proponere et autenticare nel Magnifico Conseglio. Et cusì furono proposti et autenticate 

come apparono qui de subto. 

Et secundo appare nel libro de le Reformanze del Millesimo CCCCC XI subto